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Til 17. Efter indstilling fra invalideforsikringsretten foreslås det, at der ligesom i 
tidligere finansår siden 1946-47 tillægges en under retten ansat overassistent, der har fået 
overdraget det arbejde, som rettens rejseinspektør ikke har kunnet overkomme 홢 fortrins- 
vis bestående i undersøgelser af rettens erhvervsmæssige sager i København og omegn 홢 
et særligt vederlag af 500 kr. 

I overensstemmelse med invalideforsikringsrettens indstilling foreslås det endvidere, 
at der ligesom i tidligere finansår siden 1953-54 tillægges rettens kasserer samt en af ret- 
tens kontorassistenter hver et vederlag på 300 kr. 

Til begrundelse for ydelse af det omhandlede vederlag har retten henvist til, at 
den har måttet overtage en væsentlig del af det statens hørecentraler påhvilende arbejde. 
Arbejdet har medført en sådan stigning i de to tjenestemænds arbejdsområde, at de har 
været nødsaget til at udføre en betydelig del af arbejdet udenfor den sædvanlige kontortid. 

Efter indstilling fra invalideforsikringsretten foreslås det endelig at tillægge en ved 
retten tjenstgørende ekspeditionssekretær et vederlag på 1 500 kr. 

Til begrundelse herfor anføres, at ekspeditionssekretæren som chef må varetage et 
særlig fra rettens øvrige kontorer udskilt område (erhvervsmæssige foranstaltninger for inva- 
liderede). Dette arbejdes omfang overstiger væsentligt, hvad der normalt forudsættes 
udført af en ekspeditionssekretær, hvilket har medført, at den pågældende har været nødt 
til at opgive et bierhverv. 

Under henvisning hertil søges kontoen forhøjet med et beløb af ialt 2 600 kr. 

Til 18. Forøgelsen skyldes prisstigning og nyanskaffelse af kontorinventar. 

Til 19. Merudgiften skyldes, at retten i stigende grad søger* iværksat oplæring og 
omskoling af invaliderede personer for derved at muliggøre det for de pågældende at opnå 
en beskæftigelse, hvorved de sættes i stand til at tjene til deres underhold. Iværksættelsen 
af disse foranstaltninger kræver talrige forhandlinger med uddannelsessteder og arbejds- 
givere, hvilket har medført en betydelig stigning i antallet af de her omhandlede rejser. 
Udover rettens to rejseinspektører har en, af rettens sekretærer foretaget et betydeligt 
antal rejser, ligesom også rettens formand har foretaget en del rejser med det her omhand- 
lede formål. 

Til 20. Forøgelsen skyldes den som følge af pristalsreguleringen indtrufne forhøjelse 
af taksten for lægeerklæringer samt den omstændighed, at retten i sager vedrørende begæ- 
ring om invaliderente i et stadigt stigende omfang har ladet indhente speciallægeerklæringer. 

Til 21. Idet man med hensyn til den nærmere beregningsmåde vedrørende disse 
udgifter henviser til den tilsvarende konto på finansloven for finansåret 1939-40, jfr. 
rigsdagstidende 1938-39, tillæg A, spalte 1146-47, bemærkes, at der for indeværende 
finansår var regnet med 3 000 sygedage, og en dagspris af 46 kr. 48 øre, medens der nu på 
grundlag af oplysning fra rigshospitalet må regnes med 3 400 sygedage og en dagspris af 
60 kr. 73 øre. Derudover afholder retten % af udgiften til den neuromedicinske assisterende 
overlæges lønning, d. v. s. 8 000 kr. årlig. Den procentdel, der vil være at refundere invalide- 
forsikringsretten af invalideforsikringsfondens midler for finansåret 1955-56, kan nu anslås 
til 2,50 pct. Rettens andel vil herefter udgøre 209 120 kr., hvorfor kontoen søges forhøjet 
med 26 000 kr. 

Til 22. På finansloven 1955홢56 er som statens tilskud til invalideforsikringen 
på Færøerne anslået et beløb på 475 000 ler. 

Fra Færøernes oppebørselskontor har man modtaget opgørelse over statens andel 
af udgifterne til den færøske invalideforsikring i finansårene 1953-54 og 1954-55. 

Udgiften i finansåret 1953-54 er revideret og endelig konteret, men på grund af 
den sene fremsendelse af opgørelsen er udgiften ikke indgået i statsregnskabet for 1954-55. 
Beløbet søges derfor genbevilget til medtagelse på statsregnskabet for indeværende finansår, 
hvorfor kontoen søges forhøjet med 472 000 kr. 


